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Świętokrzyska”

Promowanie walorów przyrodniczych, turystycznych, wypoczynkowych i rekreacyjnych
miejscowości, rozwój infrastruktury, zachowanie dziedzictwa kulturowego, podniesienie
świadomości w zakresie estetyki otoczenia i znaczenia walorów środowiskowych wsi
województwa świętokrzyskiego to główne cele konkursu „ Piękna i przyjazna dla środowiska
Wieś Świętokrzyska”. Organizatorem przedsięwzięcia jest marszałek województwa przy
współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach
oraz Starostw Powiatowych i gmin z województwa świętokrzyskiego.

Konkursu „Piękna i przyjazna dla środowiska Wieś Świętokrzyska” jest kontynuacją
konkursu „Na najbardziej ekologiczną gminę województwa świętokrzyskiego”, który został
zainicjowany przez Komisję Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego i przeprowadzany od 1997 roku.
– Poprzez organizację tego konkurs chcemy zaoferować inne podejście do
współzawodnictwa w obszarze estetyki, rozwiązań prośrodowiskowych czy ekologicznych.
Nie chcemy nagradzać pojedynczego gospodarstwa, ale aktywne działania mieszkańców wsi,
docenić ich trud i zaangażowanie w dbanie o estetykę i ład przestrzenny w swojej
miejscowości. Chcemy zachęcić społeczeństwo wiejskie, a w szczególności rady sołeckie to
tego, aby przemyślały co można zrobić, aby to miejsce, gdzie mieszkają uczynić jeszcze
bardziej przyjaznym i ekologicznym – mówił marszałek województwa Adam Jarubas.

Przedsięwzięcie adresowany jest do gmin, które muszą zgłosić wieś położoną na swoim
terenie. Będzie on przebiegał dwuetapowo (etap – powiatowy, wojewódzki). Pula nagród w
konkursie wyniesie 150 tys. zł –  a ich fundatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, który jest współorganizatorem konkursu.

– W konkursie mocno punktowane będą estetyka i ład przestrzenny wsi, ochrona
środowiska, przyrody, zagospodarowanie wsi, integracja mieszkańców wsi oraz skuteczność
pozyskiwania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych na ochronę środowiska i
gospodarowanie funduszem wsi. Etap I przeprowadzą Starostwa powiatowe, które wyłonią
laureata I miejsca do etapu wojewódzkiego. Laureatów drugiego etapu wyłoni wojewódzka
komisja konkursowa. Nagrody rzeczowe za I, II i III miejsce, sfinansuje Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach – poinformował Sławomir
Neugebauer, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego.
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Inicjatorem konkursu „Piękna i przyjazna dla środowiska Wieś Świętokrzyska” jest Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego.
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